36  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

(a), Gerência de Hemovigilancia e supervisão, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 27 de maio a
03 de junho de 2022.
  ii - dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 09 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813414

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 608/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
08 de JUNHo de 2022.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90305.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) ana cristina da silva Gon-
çalves, matricula n° 5884110/2, cargo de enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 02 a 08 de fevereiro de 2022,
laudo Nº 90305.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813202
Portaria Nº 609/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90294.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) dilza Helena Pinheiro, matri-
cula n° 54188086/1, cargo de técnico de Hemoterapia, lotada (o) na (o),
Gerência de triagem de doenças transmissíveis pelo sangue, desta funda-
ção centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de
31 de janeiro a 07 de fevereiro de 2022, laudo Nº 90294.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813203
Portaria Nº 610/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90033.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) francenildo Barros, matri-
cula n° 5959308/1, cargo de técnico de enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 22 a 31 de janeiro de 2022,
laudo Nº 90033.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813204
Portaria Nº 623/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90672.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) leticia cristina dalzy castro,
matricula n° 5959075/1, cargo de técnico Patologia clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Processamento de sangue, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 26 de janeiro
a 01 de fevereiro de 2022, laudo Nº 90672.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813233
Portaria Nº 624/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90673.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) sônia irene dos santos del-
gado, matricula n° 5762731/4, cargo de técnico Patologia clínica, lotada
(o) na (o), Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de

Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 26 a 28 de
janeiro de 2022, laudo Nº 90673.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813234
Portaria Nº 620/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90669.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) edinea do socorro chagas
coutinho, matricula n° 57195061/1, cargo de técnico Patologia clínica,
lotada (o) na (o), Gerência de coleta em doadores, desta fundação cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 27 de
janeiro a 02 de fevereiro de 2022, laudo Nº 90669.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813228
Portaria Nº 616/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90310.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) sioni cordovil ferreira, ma-
tricula n° 5901778/1, cargo de técnico Patologia clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta fundação
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 19
a 24 de janeiro de 2022, laudo Nº 90310.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813226
Portaria Nº 621/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90670.
resolve,
i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Gecila amoedo da cunha rubin,
matricula n° 54195800/2, cargo de Psicólogo, lotada (o) na (o), Gerência de
serviço social, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HeMoPa, a contar de 24 a 30 de janeiro de 2022, laudo Nº 90670.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813230
Portaria Nº 622/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90671.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Jorge antônio Gomes alves,
matricula n° 57226998/1, cargo de operador de computador, lotada (o)
na (o), Gerência de tecnologia da informação, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 31 de janeiro
a 04 de fevereiro de 2022, laudo Nº 90671.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813231
Portaria Nº 613/2022 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

08 de JUNHo de 2022.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HeMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 90308.
resolve,
  i – conceder licença saúde (o) servidor (a) Marcel da silva Moreira,
matricula n° 57195195/2, cargo de técnico de enfermagem, lotada (o) na
(o), Gerência de coleta em doadores, desta fundação centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HeMoPa, a contar de 25 a 31 de janeiro de
2022, laudo Nº 90308.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HeMoPa, em 08 de junho de 2022.
dr. PaUlo aNdrÉ castelo BraNco BeZerra
Presidente da fundação HeMoPa

Protocolo: 813216